I. Carta Patente del Emperador concediendo a Thomas de Çornoça el oficio de Consul de las Naciones de España en Venecia.

86. AGS. Estado 3553, 86, 90.

87. AGS. Estado 3561, 60-61.

88. PRADELLES (1), p. 154.

Carolus Diuina fauente clementia Romanorum Imperator semper Augustus Rex Germaniae, Iohana mater eius, et idem Carolus Dei gratia Reges Castelle, Aragonum utriusque Siciliae, etc. Cum officium consulis Hispanorum et Cathalanorum, et omnium naturalium Citerioris Siciliae Regni ac ceterorum aliorum eiusdem Regni in ciuitate venetiarum moram trahentium, confluentium et comercantium quod dilectus noster Martinus de Jaureghibarría alias de Çornoça Serenissimi Romanorum Regis fratris mei consiliarius cum magnis integritate et laude per aliquod annos rexit et administrauit pure et libere sponteque renunciauerit in fauorem dilectissimi Thomae de Çornoça eius consanguinei prout de dicta renunciacione nobis legitime constituit et constat instrumento publico facto in oppido Goritiae die vndecima mensis decembris anno a Natiuitate Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, et per Ioan-nem de Latras Jaciensis Diocesis publicum apostolica et nostra Imperiali auctoritati-bus notarium recepto et testificato nobis humiliter (* iustificauit) supplicauit ut dictum Thomam de Çornoça eius consanguineum qui ab aliquibus citra annis Venetiis versa-tus est ibique loco ipsius nationum huiusmodi negocia tractauit et eorum experi-entiam habuit de dicto officio prouidere dignaremur unde nos attentis seruitiis tam per dictum Martinum de Jaureghibarría alias Çornoça quam per dictum Thomam eius consanguineum in regiminet exercitio dicti officii uobis prestitis et impensis, et que Deo dante prestitum speramus tibi dicto Thomae de Çornoça consanguineo dicti Mar-tini de Jaureghibarría alias Çornoça praememoratum officium consulis praedictam nationem in dicta ciuitate venetiarum concedere et elargiri dignatissimus iccirco tenore presentium de certa scientia regiaque auctoritate nostra deliberare et consulto tibi dico Thomae de Çornoça praedictum officium consulis in dicta ciuitate venetiarum ad vite tue de nostro concedimus, committimus et fiducialiter comendamus, itaque dum uixeris tu ipse et nemo alias sis consul Hispanorum, Cathalanorum, Siculorum et Neapolitanorum S[cilicet] omnium naturalium dicti Citerioris Siciliae Regni cetero-rumque aliorum eiusdem Regni in dicta ciuitate venetiarum moram trahentium, con-fluentium et comercantium ipsumque officium parteant substitutum uel substitutos tuos de quorum culpis et defectibus tu principaliter tenearis meas regas et exerceas fide-liter, legaliter, atque bene ius et iusticiam dicto submissis officio tribuendo aliaque omnia et singula faciendo, et libere exercendo quae ad dictum officium eiusque plen-um usum et exercitium pertinere quouis modo dignoscantur. Habeasque, recipias et consequaris ea iura luera, salaria, obuentiores et emolumenta iuxta debita et consueta gaudeasque insuper, et vtaris, subiiciaris omnibus et singulis preeminentiis priuilegiis gratiis inmunitatibus honoribus et oneribus justis solitis et consuetis, quae et quibus alii in dicto officio predecessores tui et signanter dictus Martinus de Jaureghibarría alias Çornoça melius et plenius recipere et consequi vti frui et subiici consueuerunt potueruntque et debuerunt verum antequam regimini et exercitio dicti inmiscas officii iurare tenearis in posse illius ad quem spectet debere diligenter et legaliter in eodem te habendo et alia faciendo adque tenearis et sis obnoxius Serenissimo propterea Phi-lippo Principi Asturiarum et Gerunde etc. filio primogenito et nepoti nostro charissimo ac post felices et longeuos dies nostros in omnibus regnis et dominiis nostris Deo propitio immediato heredi et legitimo successoris intentum nostrum aperientes illustri magnificis et dilectis nostris Ducibus, magistratibus, officialibus et praefectis Rei Publicae Venetiarum dicimus eosque hortamur subditis ante nostris pie maxime nationibus

praedictis ni eadem ciuitate et Venetorum dominio tractantibus, confluentibus et moram trahentibus presentibus et futuris praecipiendo mandamus ad [] nostrae indignationis et irae poeneque florenorum auri Aragonum mille irremissibiliter exigendorum et nostris inferendoru erariis quatenus te eunden Thomam de Çornoça consanguineum dicti Martini de Jaureghibarria alias de Çornoça praedecessoris et neminem alium uita tua durante pro consule prefacto in dicta Ciuitate Venetiarum habeant, teneant, reputent, honorificent, atque tractent et ii eorum ad quos spectet in possessione dicti officii te ponant et inducant positumque et inductum manuteneant et defendant contra cunctos et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere uel venire promittant quauis causa vel ratione in cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro magno negociorum Citerioris Siciliae Regni sigillo impendenti i[n]munitas. Dactum (sic) in nostra ciuitate Imperiali Augustae die prima mensis Augusti anno a Natiuitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo septimo imperii nostri anno vigesimo nono. Regnorum autem nostrum videlicet Reginae Castellae, Legionis, Granate, etc. quadragesimo quarto Nauare trigesimo quarto Aragonum utriusque Siciliae, Hierusalem et aliorum trigesimo secundo Regis uero omnium trigesimo secundo. Yo el Rey. Figueroa.

II. *«Instrucion de Sua Magestad a João de Çornoça do officio de Consul de Portugal en Veneza».*

(AGS. Estado 3828, 124)

+

El Rey nosso senhor fez merçe a João de Çornoça do officio de Consul da Nação Portuguesa em Veneza assi como o foy seu pay Thomas de Çornoça defuncto como ordenado, e pella maneira que he declarado na prouisão que disse se lhe passou, e Sua Magestad me mandou que de sua parte lhe disesse que lhe mandaua, que de todas as causas que na quella cidade se offrescessen tocantes à Coroa de Portugal de que importar a seu Real seruicio ser elle sabedor e de todas as maes nouas que ali se saberem dos sucessos de leuante tanto em guerra, como de outra calidade lhe enuie sempre los auisos derigidos ao seu Conselho da Coroa de Portugal que em sua Corte reside, tendo disto muy particular cuydado, e que o mesmo tenha de dar conta ao seu Agente que hora he ou ao diante for em Corte de Roma de que cumprir como seu pay e antecessor no officio o fazia e em tudo o maes faça, e prouue seu Real seruicio como delle o confia e por rezaon de seu officio esta obrigado. E disto me mandou Sua Magestade que lhe desse esta instruçao por mim assinada como o faço en Madrid a 25 de Julho 1597. Pedraluarez Pereira. sello.